
• 
CIPTJI' :M.P/r(]{O<POLirr'}f!}{Jf ©I :M.PSSI:NJI 

lii DIREZIONE -VIABILITA' METROPOLITANA 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE (ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D. Lgs. 50/2016) A FAVORE DELLA 
DITIA SIGEO DRILLING S.R.L. PER L'AFFIDAMENTO DELLE "INDAGINI GEOGNOSTICHE DEI 
LAVORI DI CONSOLIDAMENTO AREA IN FRANA CONTRADA LAMPONI S.P.A. MELIA - LAPA 
- CASTELMOLA". Cod. int. MNGl 
Importo lavori al netto del ribasso € 9.590,~6 oltre I. V.A. 22% 
CIG: 6680006356 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

Proposta n. À4cv\ de1,J2/1t{.2cu 
DETERMINAZIONE N • .-1_=:;3__.f._,_t __ _ 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 1098 del 03/11/2016 è stata approvata la proposta di 
aggiudicazione, con allegati i relativi verbali delle operazioni di gara, per l'affidamento delle "INDAGINI 
GEOGNOSTICHE DEI LAVORI DI CONSOLIDAMENTO AREA IN FRANA CONTRADA LAMPONI S.P.A. MELIA 
- LAPA- CASTELMOLA" - COD. int. Mngl - CIG: 6680006356 alla ditta SIGEO DRILLING S.R.L con sede in 
Linguaglossa (Ct) - Via Umberto n. 110 - P.I.: 04353740873 con il ribasso del 56,00% per un importo 
contrattuale di€ 9.590,16 oltre I.V.A. 22%; 

RITENUTO che la verifica del possesso dei prescritti requisiti, ai sensi dell'art. 80 del D. Lgs. 50/2016, 
dichiarati in sede di gara dall'operatore economico aggiudicatario si è conclusa con esito favorevole e che 
pertanto si può procedere a dichiarare efficace l'aggiudicazione disposta con il provvedimento sopra 
richiamato in favore della ditta SIGEO DRILLING S.R.L.; 

VISTO il Decr. Leg.vo n. 50/2016 Codice dei contratti; 

VISTO lo Statuto Provinciale ed il vigente regolamento d'Appalti e Contrattr; 

PRESA VISIONE del "Codice di comportamento" e che non sussiste il "Conflitto di interessi" di cui alla L. 
190 del 06.11.2012 

DETERMINA 

DARE ATIO che la presente aggiudicazione è efficace in ~agione de~l'esito positivo delle verifiche sul 
possesso dei prescritti requisiti in capo all'aggiudicatario; ditta StGEO ORILLING S.R.L con sede in 
Linguaglossa {Ct) - Via Umberto n. 110 - P.I.: 04353740873.. con il ribasso del 56,00% per un importo 
contrattuale di€ 9.590,16 oltre I.V.A. 22%; 



AGGIUDICARE alla ditta SIGEO DRILLING S.R.L con sede in Linguaglossa (Ct) - Via Umberto n. 110 - P.I.: 
04353740873 con il ribasso del 56,00% l'affidamento delle "INDAGINI GEOGNOSTICHE DEI LAVORI DI 
CONSOLIDAMENTO AREA IN FRANA CONTRADA LAMPONI S.P.A. MELIA- LAPA- CASTELMOLA" - COD. 
int. MNGl - CIG: 6680006356; 

DI RENDERE NOTO che ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ai sensi dell'art. 3 della L. n: 241/1990 e 
successive modifiche ed integrazioni, il Responsabile del Procedimento è l'lng. Giuseppe LO PRESTI; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 
l'Amministrazione Trasparente, di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 

DI DARE ATTO che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto d'interesse in capo 
al sottoscritto; 

DISPORRE la pubblicazione della presente 

immediatamente esecutiva. 

in quanto 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa 

favorevole. 

Messina lì 12 • 12 ~ 9QLJ 

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e 
ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90) 

Si esprime parerf ÀV.O.R.E.\{ Qi.le~11a regolarità contabile ai sensi del Regolamento del sistema 
dei controlli interni; 

A norma dell'art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATTESTA 

che la copertura finanziaria della spesa di Euro 25.000,00 è assicurata dal piano aggiornato degli interventi 
di cui alla O.C.P.D.C. n° 117/2013 approvato con Disposizione Commissariale n° 24 del 26/10/2012, che 
approva, sulla scorta delle risorse disponibili, la programmazione della ''spesa, secondo gli interventi 
strutturali e le attività indicate (programma degli interventi ex O.C.P.M. 3865/2010 aggiornato) e graverà 
sui fondi della contabilità speciale della Regione Siciliana, n° 5431 aperta ai sensi della succitata O.P.C.M. 
3865/2010. 

2° DIR. SERVIZI FINANZIARI 
UFFICIO IMPEGNI 

VISTO PRESO NOTA 
Messina A i!>· A2 -<~l F 



r 

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA 

Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art.9 comma lett.a unto 2 del D.L. 78/2009) 

Il Responsabile del Servizio IL DIRIGENTE SERV.FINANZIARIO 
•, 

~ 


